容诚会计师事务所（特殊普通合伙）于2021年11月30日出具了会验字[2021]230Z0306号

验资报告，对公司截至2021年11月30日止新增注册资本及实收资本（股本）情况进行了审验，

认为：由段大为、汪明等2,240名限制性股票激励对象认购股权，公司增加股本人民币24,249,

200.00元，变更后的股本为人民币2,324,774,545.00� 元。经审验，截至2021年11月30日止，公司

已收到段大为、汪明等2,240名股权激励对象以货币资金缴纳的限制性股票认购款合计人民币

642,118,816.00元，计入实收资本人民币24,249,200.00元，计入资本公积（股本溢价）人民币

617,869,616.00元。公司本次增资前的注册资本人民币2,300,525,345.00元，实收资本（股本）人

民币2,300,525,345.00元，已经容诚会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并于2021年7月7日出

具容诚验字[2021]230Z0152号验资报告。截至2021年11月30日止，变更后的注册资本人民币2,

324,774,545.00元，累计实收资本（股本）人民币2,324,774,545.00元。

四、授予股份的上市日期

本激励计划授予的限制性股票上市日期为2021年12月15日。

根据《上市公司股权激励管理办法》、《深圳证券交易所上市公司业务办理指南9号一一

股权激励》等规定，上市公司应当自股东大会审议通过股权激励计划之日起60日内（有获授

权益条件的，自授予条件成就后起算）授出权益并完成登记、公告等相关程序。但上市公司不

得授予权益期间不计算在60日内。

公司于2021年10月27日披露2021年第三季度报告。根据《上市公司股权激励管理办法》、

《深圳证券交易所上市公司业务办理指南9号一一股权激励》及本激励计划的相关规定，公司

第三季度报告公告前30日内， 不得向激励对象授予限制性股票且该期间不计算在60日内。公

司本激励计划授出限制性权益并完成登记、 公告等相关程序的期限为2021年12月27日前。公

司本次授出权益并完成登记、公告等相关程序符合《上市公司股权激励管理办法》等规定的

要求。

公司本次授出权益并完成登记、公告等相关程序符合《上市公司股权激励管理办法》等

规定的要求。

五、股本结构变动情况表

本激励计划的限制性股票将于2021年12月15日授予完成并上市，相应地，公司股份总数

增加2,424.92万股，其对公司股本的影响如下：

股份性质

本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量

（

股

）

比例

（

%

）

增加数量

（

股

）

减少数量

（

股

）

股份数量

（

股

）

比例

（

%

）

一

、

限售条件流通股

228,059,550 9.91 24,249,200 252,308,750 10.85

高管锁定股

125,033,802 5.44 125,033,802 5.38

首发后限售股

76,393,048 3.32 76,393,048 3.29

股权激励限售股

26,632,700 1.16 24,249,200 50,881,900 2.19

二

、

无限售条件流通股

2,072,465,795 90.09 2,072,465,795 89.15

三

、

总股本

2,300,525,345 100 24,249,200 2,324,774,545 100.00

同时，由于公司第二期限制性股票激励计划第一个解除限售期7,855,020股股份将于2021

年12月15日解除限售并上市流通，受上述因素影响，预计公司2021年12月15日的股本结构如

下：

股份性质

本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量

（

股

）

比例

（

%

）

增加数量

（

股

）

减少数量

（

股

）

股份数量

（

股

）

比例

（

%

）

一

、

限售条件流通股

228,059,550 9.91 24,249,200 7,855,020 244,453,730 10.52

高管锁定股

125,033,802 5.44 125,033,802 5.38

首发后限售股

76,393,048 3.32 76,393,048 3.29

股权激励限售股

26,632,700 1.16 24,249,200 7,855,020 43,026,880 1.85

二

、

无限售条件流通股

2,072,465,795 90.09 7,855,020 2,080,320,815 89.48

三

、

总股本

2,300,525,345 100 32,104,220 7,855,020 2,324,774,545 100.00

六、本次股权激励计提的具体费用及对上市公司业绩的影响

公司根据《企业会计准则第11号一一股份支付》及《企业会计准则第22号一一金融工具

确认和计量》的相关规定,�以Black-Scholes模型（B-S模型）作为定价模型，扣除限制性因素

带来的成本后作为限制性股票的公允价值。该等公允价值总额作为本激励计划的总成本将在

本激励计划的实施过程中按照解除限售比例进行分期确认。

具体参数选取如下：

（1）授予日股价：59.14元/股；

（2）有效期分别为：12个月、24个月、36个月（授予登记完成日至每个解除限售期首日的

期限）；

（3）波动率分别为：18.4938%、22.4249%、22.9880%（采用深证综指最近12个月、24个月、36

个月的波动率）；

（4） 无风险利率：1.50%、2.10%、2.75%（分别采用中国人民银行制定的金融机构1年期、2

年期、3年期存款基准利率）；

（5）股息率：激励计划就标的股票现金分红除息调整限制性股票授予价格/回购价格，预

期股息率为0。

限制性股票在2021-2024年间各年度需摊销的费用见下表：

限制性股票数量

（

万股

）

需摊销的总费用

（

万

元

）

2021

年

（

万元

）

2022

年

（

万元

）

2023

年

（

万元

）

2024

年

（

万元

）

2,424.92 25,631.50 2,118.16 13,862.37 6,717.59 2,933.38

由本激励计划产生的成本将在经常性损益中列支。 上述结果并不代表最终的会计成本。

实际会计成本除了与授予日、授予价格和授予数量相关，还与实际生效和失效的数量有关。上

述对公司财务状况和经营成果的影响仅为测算数据，应以会计师事务所出具的年度审计报告

为准。

以目前信息初步估计，在不考虑激励计划对公司业绩的刺激作用情况下，本激励计划费

用的摊销对有效期内各年净利润有所影响，但影响程度不大。考虑到激励计划对公司发展产

生的正向作用，由此激发管理团队的积极性，提高经营效率，本激励计划带来的公司业绩提升

将高于因其带来的费用增加。

本次限制性股票授予完成后， 按新股本2,324,774,545股摊薄计算2020年度的每股收益为

0.59元/股。

七、其他说明

本激励计划涉及的董事、高级管理人员中，董事/副总裁段大为先生、副总裁杜兰女士、财

务总监汪明女士在授予股份上市前6个月内均没有通过二级市场买卖公司股票的行为， 不存

在构成短线交易的情况。

本次限制性股票授予完成后， 公司股份总数由2,300,525,345股增加至2,324,774,545股，导

致公司实际控制人拥有权益比例发生变动。公司实际控制人刘庆峰先生、中科大资产经营有

限责任公司合计拥有实际支配表决权的股权比例由18.50%变化至18.31%。 本次激励计划的股

份授予不会导致公司实际控制人发生变化。